
PCR99ETRpo43380114

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

uza.viena v,sou1adu s.§ 2079 a násl. zákona č'. 89/201 2 Sb,, občanský zákoník, ve. znění pozdějších
předpisů (dále jel) ,,ob'čanský zá'koník")

č.j.: PPR-l5625-6/Čj-2024-990678

Sm)uvní strany:'

Česká republika — Ministerstvo vnitra

'Sídloí
Zastoupený:

rč,
DIČ:
Příjcmee faktury:

Bankovrií .spojení
Kontaktni osQba:
E"mai1:
Telefon:

(dále jen ,,kupujíci",)

a .

Nasj Štolou 936/3, 170."34 Praha' 7
pIk. lng. Milanem Grdimaniiem, řediteleni ře,dĹtelství" 1ogistického zabezpečel]i
policejňiho prezi"dia ČR
00007064
CZ00007064
ŘeditelstVí logistickéh9 zabezpečení Policejniho prezidia ČR,
ekononůcký o®o.r, poštovní'schránka 62ŘLZ.; 1'70 89 Praha 7
Kentaktní osoba:
10.7-5504881/0710

Podblaničkě' mašo-úZ¢ňi"ny

Sidlo:
IČ:
DIČ,
'Zastoupeňý:
Bankovní spojeňí:
Kontaktní osoba:
E-máil:
Telefon:
'Živňosténský list vydal

Koňdrac 57, 258 01 "Vlašim
12574988
CZ56'09151735
Františkem Matouškem, majitelem
546425/Ó30Ô

OŽÚ Benešov ane 20. 9. 1996, č.j.: 2413/92/R/T96...

.,(dále jen ,,prodávající")
(sp0lečně'.dáie té'ž ,,smluvňi st'rany")

uZavřély níže wed"énéhó dne, měsíce "a roku násjedující rámcovou kupní smlou¥u (dálé jen ,,L"álňCOVá
$lnlouVa".nébo"" téZ ,$m'ioúvá")



I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.] Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi smluvními stranami při
dodávkách potravinového zboží a souvisejících produktů klasifikovaného dle tzv. číselníku CPV
kódů v oddílu 15 - Potraviny, nápoje, tabák a souvisejicí produkty, v uvedených skupinách:

· 15 1 - Živočišné produkty, maso a masné výrobky
· 152 - Přípravky a konzervy z ryb
· 154 - OIeje a tuky živočišné a rostlinné
· 158 - Různé potravinářské výrobky
(dále jen ,.zboži'"), a to na základě předchozích telefonických či písemných objednávek

kupujícího.

1.2 Kupující řádně odevzdané zboží převezme a zavazuje se zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu.

Il. DODÁVKY ZBOŽÍ

2.1 Aktuální nabídku zboží bude prodávající předkládat formou katalogu, který doručí kupujicimu na
provozovnu, nebo prostřednictvím webových stránek s aktuální cenovou nabídkou, případně
osobně či telefonicky.

2.2 Jednotlivé dodávky budou činěny vždy dle aktuálních potřeb kupujícího a zboží bude dodáváno
na základě předchozích objednávek kupujícího za cenu dle aktuální nabídkové ceny, objednaného
druhu, množství a kvality, a do smluveného terminu a odběmého místa. Prodávající bude dodávat
zboži kupujícímu na vlastní náklady prostřednictvím svých dopravních prostředků.

2.3 Odběrným místem je účelové zařízení

2.4 Oprávněnou osobou pro objednávání a převzetí zboží je paní
nebo jí pověřený zástupce.

2.5 Dílčí objednávky budou činěny telefonicky, osobně nebo e-mailem nebo prostřednictvím webové
aplikace - e-shopu, poskytuje-li prodávající tuto službu. V takovém případě poskytne prodávající
kupujícímu přihlašovací údaje nezbytné pro využívání služeb e-shopu.

2.6 Při přebírání objednaného zboží je kupující povinen provést za přítomnosti prodávajícího
kvalitativní a kvantitativní přejímku zboží a potvrdit dodací Iist (příp. fakturu). Odpovědný
pracovník kupujícího je oprávněn popsat na doklad o přejímce zboži stav dodávaného zboží. V
případč, že množství objednaného zboži neodpovidá dokladu nebo v případě, kdy objednané
zboží vykazuje zjevné vady. je odpovědný pracovník kupujícího oprávněn uvedené nedostatky
na dokladu vytknout a objednané zboží vykazující vady nepřevzít. Pracovník prodávajícího stvrdi
vytknuté vady podpisem na dodacím listu (příp. faktuře).

2.7 Zboží bude odevzdáno převzetím a potvrzením dodacího listu kupujícíin. Jedno vyhotovení
dokladu si ponechá prodávající a jedno vyhotovení bude předáno odpovědnému pracovníkovi
kupujícího, který objednané zboží přebírá. Případné výtky uvedené na dokladu (dodací list nebo
faktura) budou řešeny jako reklamace.

2.8 Prodávající se zavazuje, že dodávané zboží bude odpovídat platným hygienickým normám
a požadavkům na něj kladené příslušnými právními předpisy pro příslušný druh zboží, včetnč
požadavků na jeho bezpečnost, značení, balení apod. Prodávající je povinen odevzdávat zboží
v příslušných obalech, a to vyjma zboží, u kterého právní předpisy jeho balení nevyžadují. a to
v souladu s právními předpisy upravujícími balení potravin. prodávající je povinen zboží zabalit
a opatřit pro přepravu způsobem, který zajistí naplnění zákonných požadavků, a dále to, Že zboží
bude odevzdáno na čistých paletách. v neporušeném a nepoškozeném stavu, a který zboží ochrání
zejména před nahodilou zkázou, ke které by před odevzdáním zboží i po dobu jeho přepravy
mohlo dojít, dále před jeho mechanickým poškozením, oxidačně redukčními změnami, změnami

2



vllikosti, z]něnami čhutí a vůně, v.livem zářéní, zl.něi)a]ni tepioty, kontari]inači cizorodými
Iátkami, rňikrobiálníin znebodňocenírn či působeníňí hmyzu ahlodaveů apo4.

2.9 .Zboží rnůže být ¢ociáváno ve- vraíných oba1ech. Vratné obaly hudou kupujícím vráceny
prodávajicímu vZdy aZ při dodávcé zbQží následujíeí po spotčel5ování."zboží "y' tčchto oiíalech
zabalen'ém.

2.10 V' pÉípadě, Že zboZí bude odevzdáno v porušeoých či. poškoZených obab;ch, j,e kupujíCi "opŕáv.riěn
odmitnout převzetí takového zboží a prodávajíči je povinen odčvzdat kupújkímu zboži
v neporušených a nepoškozenýc:h obalech.v náhradní lhůtě dvácéti čtyř'(24)" h,odin. Tini ňení niják
dotčeno právo kupujícího na náhradu. škody- či na smluvni pokutu. dle -této šrňl"ouvy.

2.1 1 prodávající je povinen, v připadě. potřeby, doložit' původ dodávaného zboží.

2.!2 Kupující je" oprávněn odmitnout převzetí, pokud zbeží nebude odevzdáno řádně v souladu s touto
sin1ouvou'a ve $jéďnané kvajitě, přičemZ v takovém připadě kupující důvody odmítnutí pisemně
prodávajícňnu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracoyllích dnů od terinínu odeVzdáni zboži.

2.!3 V případě, Že prodávající neni schopeo dodat řádně objednané množství zboží, je póvi'nen
bezodkladně kontaktovat kupujicího a dohodnout s ním náhradní pinění.

2.14 V!astnické právo ke zboží 'nabývá kupujicí, jakmile je mu zboži odevzdáno a kupujícím převzatQ
v odběmém mistě. Zboží se pQvažuje za ŕádně odevzdané a převzaté podpisem dodaciho Iistu
oběma smjuvními stranami.

2,15 Nebezpečí škody na zboží přechází- na kupujícího okamžikem předání zboZí y místě odevzdáni
nebo potYrzeriím příslušného d6da¢ího listu podle toho, která skutečnost nastane pozdéji.

IIJ. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.! Sin1uvní sti'any se dohodly v souladu dle p1atných právních předpisů q cenách, že prodávajkŕ

bude zboží prodávat kupujícímu za ceny dle aktuální nabidky. Kupní cena zahmuje veškeré'
nákjady, které prodávajicímu v souvislosti s poskytováMm řádného plnění vzniknou, tj. zéjména.
náklady na dopravu do místa plríění, nedohodnou-li se smluvní' strany písemně jinak,

3.2 Cena zboži bude hrazeoa na základě dílčích faktur (daňového dokiadu). které je .pr0dávající
oprávněn vystavit po řádnéin předání a převzetí jednotlivých dodáyek. Faktura musí obsah,ovat
ná!ežitosti řádného daňového dokladu podle přísjušných právních předpisů, zejména pak zákona
o dani z přidané hodmty a náležitosti obchodní listiny d!e občanského zákoníku. Kroině těchto
náležitostí bude faktura obsahovat označení kupujíeího, prodávajícího a přijemce faktury.
V případě, že faktura nebude mít odpovidajíci náležitosti nebo nebude vystavena v sQuladu
s touto snůouvou, je kupujíeí oprávnčn zaslat ji ve 1hůtě sp1atnosti zpět prodávajícímu. Vrácenhn
pozbývá fakturá sĎ!atňo$ti Nčwá lhůta šplaínosti póčíhá'bčžét ZňOYúl V půvoání déíce v šouladú
s odst. 3.4 smlouvy.

3 3' Přilohou faktury bude originá! oboustranně potvtzeného dodacího listu, jinak kupujici nebude-
rakturu prodávajícího akceptovat.

3..4. $p1atnost jednotlivých faktur je iř.iC,et'(3"0) "diiů ôd data jejich prokazatelného doručeni příjemci
'faktury, s výjimkou případu, kdy-'faktura gomčená. v terinínu od 15. 12. daného roku do 28. 2,
.následujícího rókú jé splatná ve lhůtě 60 dnů' ód data její,ho prokazate!ného doručení příjemci
faktury. 'V případě doručení na j'iňou. adresu,.než adrésu"i)říiemce Eaktllry, neběží lhůta splatnosti
a kupující není"v prodlení ,s placením."Připadňe-1i poslední äen splatnosti na.den pracovniho volna
néPo pracovniho klidu,. pak je dne'm. splatnosti nejHižší." následující pracovní den. Faktura se
považuje za uhrazenou 'okamžikein odepsání"fakturované ceny z bankovního účtu kupujícího ve
ptospěch bankovního účtu"prodávajíciho uwdených ve-sm!ouvě.

3



3.5 Pokud kupující uplatní nátok na odstranění vacjy či škody z-poskytnutého' pjnění ve lhůtě
spjatnosti faktuiy, neni pQvinen až, do jejího odstranéní u,hradit cenu za plněňí, Oka]nžikeln
.odstranění vady či škody začne běžet noválhůtá-splatnostifaktury v-Půvo¢iní" dé!ce, jäk vyplývá
z odst, 3.4 tohoto Čláľikll,

3..6 Kupujíci nebude poskytovat prodávajícímujakékoliy-zá]ohy-'na. úhradu ceny zbóží nebó jeho" čäšť,

JV. ZÁRUKA NA JAKOST ZB'OŽÍ

4.1 prodávající tímto ve smyslu § 21 13 a riásl. obČanského zákoniku přeb'írá zá'vazék; že zboží bude
způsobilé pro použití ke smluvenému (jinak.obvyklému) ůČdu a že si Zachová obvyklé"v1'astnosti
po dobu stanovenou příslušným "zákonným předpisem 'vztahujicím "še" k dodávanCmu zboží.
zejrnéna' zák. č. ] 10/1997 Sb., o potravinách a tabákových výro"bcích a o ziněně a doplnění
některých souvisejícícb zákonů, ve znění pozdějších předpisů, miniínálně ceiou dobu do uplynutí
data spotřeby příslušného zboží, a dále, že při přepľav.ě zbQži bude dodržwat všechny přísluŠné
technické a hygienické normy.

4.2 Záručni doba začíná běžet ode dne, kdy kupujíci převzal zboží.od prodávajíeího, Práva z-vadného
pInění jsou řádně a včas uplatnéna kupujicím, pokud"je kllpujicí oznámí prodávajícímu' do konee
záruční doby.

4.3. v případě výskytu vady na zboži je kupující oprávněn požadovat po prodávajicím (i) odstranění
vad dodáním nového zboží bez vad, dodáním chybčjícího zboží, nebo (ii) poZadovat přiměřeno"u
slevu z kupní ceny. nebo (iii) odstoupit od smlouvy.

4.4 Volba mezi nároky uvedenými v- odstavc-i 4.3 této šmloúvy äáježí vždy- kupujíčímu, a to bez
ohledu na je;jich pQřadí a na běh lhůt dle ustanovení" § 2106 a nášl. óbčariského zákoník.u.

4.5 V případé výskytu vady zboží je kupujicí ciprávněn odstoupit od smlouv-y pouze -cih1édně toho
zboží, ke kteréínu se vada vztahuje. '

4.6 V případě, že kupující bude po prodávaji'cím požadovat odstranění vad dodánim n"Ového zboží
bez vad. či dodání zboží chybějícího, je prodávajicí, póvinen dodat kupuj.icímu nové či .chyběj iCí
zboží nejpozději do dvaceti čtyř ¢!4) hodin od ozňáni"ení vad zboži .prodá:vajícimu. Na dodání
náhl'adni'hQ či chybějícího zboží'se vztabújí áodací podmínky dle tétQ smlouvy.

V. SMLUVNÍ POKUTA A ZÁNIK SMLOUVY

5'.1 V případě ptodlení prodávajíciho..-s řádným či včasnýni odwzdánim zboží, nebo v Yřípadě
prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží dle čl. lV. smlouvy, vzniká kupujícímu nárok na
smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za kazdý. byt' i započatý kalendářní den prodleni.

5,2 V případě pródieai kupujíciho- -s-ůhradou -řádně vystávéné a doruCené faktury, je prodávající
oprávněn požadovat zákonný úrok z pŕodlení.

-5.3 Smluvní ·strany ·se dohodly, že Závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje prá:vo na náhradu
újmy, a -to v' celém í'ozsahu. Ňeni-1i stancweno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané sl11|uvní"pokuty
'nezb?vuje pQvinnoú sinlum'í stranu povinnosti 'sp]nit,Své závazky.

5-.4 'Smluvní pokuta.a úrok.z prod1éní j,sol1 splatně ve lbůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy
opMněné smluvní strany k její ůhra"dě, není-ii ve výzvě uvedena lhůta delši.

-5.5 Kupujíci je oŔráynčl) od:této smlouyy odstoupit zgňiéna v připadč. Že:

a) prodávaj.í.cí je v prQdlení's.dodáníl11 zboží o viee ·než deset (10) kalendářnich dnů;
b) "prodávaiíci je"v-prodleni s vyřízenim reklamace delším než patnáct (15) kalendářních dnů.

5.6 sm!.ouvu lze ukóričit pišé]ni1ou dohodou 'Srnluvních, sťmn. jejíž šéučástí bude i v,ypôř.idáňí
' vujemný.ch závazků-a pohledávek.

4



5.7 Každá Ze smluYnjch stran Ll1ůŽé od této smlouvy odstouPit y připadech stanovených touto
smlouvou nebo zákonem, .zejména pak. dle ust. § 1;.977, § 19J8 a ust. § 2002 a n,ásL občánského ,
zákoniku. Účinky odstoupení od smlouyy rjastávají'"dljeln dóručení' oználhení o odstoupení '.
příslúšňé smluvni straně,

5.8 Kupujicí .je dále (jprá¥nen odsto'upit od srnloúvý; jestliZe bylo ¥ydänQ roZhodnútí q úpadku
prodávajícího v insoh'enčníin řízerií ňébó" i)ródáväjíci sám ,podá dlužnický návrh na zahájeni
insolvenčního řízení; prgdávajjá .vstoupi do likvidaCe nebo dójde'k jinéim byť'jen fäktick'érnú"
podstatnánu omezeni rozsahu jeho činnosti; -které .by "mohlo mit negatNní dopad na" .jeho
způsobilost p!nit Závazky podle tétQ" sm]Quvy:

5.9 ljkončením účinnosti smlouůy ri"ejsóu dótčena.její ustanov'ení íýkajíc-í se. převodú vIaŠtniCkéhô"
práva, oároků z odpovědnosti za vad'y, nárÓků z odpověäosti z"a"Škodú a nQroků -ze-smlllvi)ich"
pokut, ani daíší ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá. že mají.trvat,i po.-zániku·,účil1nosti-
.·tétô smlouvy.

5.10 Každá ze smluvních stran může tutci"smjóuÝIL" vypovědět-i bez"wedení důvodui Výpovědní"1hůta
je jeden (1) měsic. h'ýpověd' musí"být'učině|la píšemně- a musí být doruče-na dŕuhC sm1uvní"straňě.
výpwědní lbůta počiná běžet piwním dnem }11ěsíCe nás]edujícíhQ" po.' měsíci, V.'němZ b.yla
výpověd' doruČena druhé smluvní straně.

. . .

Vl. Závěrečná ustanovení
" G.1.:, " "7f'ato siiilouva se'uzavírá na doby neurČitou ode dn,e nabytí její úČinnosti.

6.2.. " Ťaňj smlóuva nabývá plaMosti cinem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb,, o zv1áštních podmínkách ůčinnosti některých smluv, uyeŕejňování
těchto smluv a q registru smluv (zákon o ŕegistru"smluv") ve znění pózdějších přeidpisů.

6.3 $mlumi strany se zavazují vzájeinně'si poskytnout patřičnou součinnost při pInéní předmětu této
smlouvy. Nespll]ěnímtétQ povinnosti není vyloučen nárok na náhradu újmy druhé sinluvňí Straně.

6.4. Smluvní strany jsou pov.inny bcz zbytečriého odkladu pisemně oznámit druhě smluvní straně'
jakoukoliv. změnu.údajů v této smlouvě.

6.5 Prodávající není oprávňěn beZ předchozího písCmného souhlasů -kupujícího postouPit a!nebQ.
zastavit jakákoliv práva a p,ovinnosti,. či jakékoliv nároky a pohledávky z tétq .srnk)llvy;

6.6 přodávajíci je povinen spoj.upůsobit jako psoba -povinná pi'i výkonu fiňanční kontroly ve. smyslu.
-§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 -Sb., o fínančni kontrole ve veřejné.-spráy'ě.a.o změně--některý¢h
zákonů (zákon o finaríční kontrolé), vé znění pozdějších před.pisů. a poskytnout kupuj.icímu
i kontrolnim orgánům při pŕo:vádění finančni kontFoly nezbytnou součimost. "

6.7 Smluvní strany nernají zájem, aby na¢1 i:ámec výsloynýc!l ustan.o.vení'této smlouv.y.b.y]a.j.akäkoliv
právaa po»'innosti dovozovány z dQsavadní či budoucí praxe zave(jené, mezi stranamí či zvyk'lostí
zachovávaných obecně či v odvětví .týkajícím se předmětu plněni dle této smlouvy, Iedaže je
stanoveno jinak. Vedle shora uvedenCho slnluvní strany prohlašují..že".si néjs(ju vědomy žádnýcb
doš'ud meZi "nimi'záýédéný"ch obchodních zvykkstí či praxe,

6.8 $|nlclyní strany vylučůjí aplikací ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto sm']oilv"u.

6.9 Prodávajíeí přebírá podlc § 1765 občanského zákoníku riziko' zmény ókolností, zejména
ý souvišbsti s cenoú za poskytnuté plnění či požadavky na poskytóvaoé plňění.

6...1Q Ukáže"li. se nékteré z ustanovení této snilouvy zdánlivým (nicptný'm), pQsoůdí se vjiv .této .vády
na,o.stat-ni .ustanoven'í.smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanskélľQ zákoníku..

6.11 -Všechny spořy vyplývající z právního vztahu zaloZeného touio smlouvou á v souvislostj s ní,
t?udou řešeny podle. obecně 'závazných právních předpisů České republiky .a soudy české
republíky.

5



6.12 Tato srnlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků, Za písemnou
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

6.13 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží kupující a jeden
(1) prodávající.

6.14 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
její uzavření rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany níže své podpisy.

19 -0k 2024
V Praze dne

za kupuj ícího
MINISTERSTVO VNITRA ČR

policejnI prezidium ČR
kého zabezpečení

plk. Ing. Milan Grohmann
ředitel ŘLZ PP ČR

v Rld?e, ,,,, ../í' ,7 .'"ný

za prodávajicího PODBLANIC%

j';;,,.
/ František Mat" · UzENnd

mqjitd

6


